Cuarto.- Con fecha 16 de diciembre de 2024 se emite informe por el Ingeniero Técnico 
Topógrafo en el que se concluye lo siguiente: “…Comprobada la escritura de 
segregación para viales y cesión gratuita, otorgada por “TALBON SL” con número de 
protocolo dos mil cuatrocientos catorce (2.414) de ocho de noviembre de dos mil 
veinticuatro por Mónica Castro Valdivia, Notario de Valdemorillo y de su Ilustre Colegio 
de Madrid, se informa que la superficie a ceder contenida en la misma, coincide con la 
recogida en la licencia urbanística de segregación de parcela (expte 2100/2019) y se

[...]

CONCILIAMÓS MINI VACACIONES y PROGRAMA CONCILIAMÓS VACACIONES 
DE VERANO, lo siguiente: 

“PROGRAMA CONCILIAMÓS MINI VACACIONES”  

Precio Unitario plaza día (sin IVA): (en número) 13,00 € (en letras mayúsculas) TRECE 
EUROS.  

Precio (sin IVA) total anual ofertado para este programa: (en número) 41.145,00 € (en 
letras mayúsculas) CUARENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS.  

Precio (sin IVA) total ofertado para los tres (3) años de contrato de este programa: (en 
número) 123.435,00 € (en letras mayúsculas) CIENTO VEINTITRES MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS.  

PROGRAMA CONCILIAMOS VACACIONES DE VERANO:  

Precio Unitario plaza PERIODO (sin IVA): (en número) 145,36 € (en letras 
mayúsculas) CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA SEIS 
CÉNTIMOS.  

Precio (sin IVA) total anual ofertado para este programa: (en número) 348.864,00 € (en 
letras mayúsculas) TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO EUROS.  

Precio (sin IVA) total ofertado para los tres (3) años de contrato de este programa: (en 
número) 1.046.592,00 € (en letras mayúsculas) UN MILLON CUARENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS.  

LOTE 1, CONCILIAMOS, comprensivo de los dos programas anteriores: 

Precio (sin IVA) total ofertado para los tres (3) años de Contrato: (en número) 
1.170.027,00 € (en letras mayúsculas) UN MILLON CIENTO SETENTA MIL 
VEINTISIETE EUROS.”  

La formalización de este contrato administrativo tuvo lugar con fecha 15 de junio de 
2022. 

Segundo. - Se inició expediente de prórroga, en el Departamento de Contratación, a 
propuesta de la Concejalía ya citada, en el que figura la siguiente documentación: